

Renovarea acoperisului la Sala Sportiva s Scolii Profesionale din or.Causeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Работы

Valoarea de deviz 299 730,41 lei

Intocmit in prețuri curente 15.12.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia capitala a acoperisului la Sala Sportiva				
		1.1. Demolari				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	325,00	33,32 33,12	10 829,00 10 764,00
2	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziilor, sprijinirilor etc.	m3	4,80	112,24 112,24	538,75 538,75
3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	325,00	8,58 8,28	2 788,50 2 691,00
4	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	7,20	51,06 51,06	367,63 367,63
5	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	7,20	47,70 0,00	343,44 0,00
		Total Demolari				14 867,32
		Inclusiv salariu				14 361,38
		1.2. Reparatia capitala a				

1	2	3	4	5	6	7
		acoperisului				
6	RCsB21B	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 25 cm	buc	60,00	20,44 6,44	1 226,40 386,40
7	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc	60,00	27,20 9,20	1 632,00 552,00
8	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	2,17	6 388,49 1 035,00	13 863,02 2 245,95
9	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	2,63	6 388,49 1 035,00	16 801,73 2 722,05
10	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	365,00	55,33 21,62	20 195,45 7 891,30
11	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	4,80	580,76 39,10	2 787,67 187,68
12	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3	2,55	122,10 7,82	311,36 19,94
13	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	325,00	24,88 11,50	8 084,44 3 737,50
14	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	325,00	221,57 52,90	72 008,95 17 192,50
15	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	75,00	59,35 4,60	4 451,25 345,00
16	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	62,00	199,29 13,80	12 356,23 855,60
17	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	32,00	194,82 16,10	6 234,40 515,20

1	2	3	4	5	6	7
18	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	144,00	44,41 34,50	6 395,65 4 968,00
		Total Reparatia capitala a acoperisului Inklusiv salariu				166 348,54 41 619,12
		1.3. Lucarne si intrarea in pod				
19	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,40	6 388,49 1 035,00	2 555,40 414,00
20	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,40	580,76 39,10	232,31 15,64
21	CM01A	Geamuri trase simple de 2-3 mm grosime, in ochiuri sub 0,5 mp, la masuri libere, montate pe timplarie de lemn cu chit si cuie	m2	2,50	777,60 34,50	1 943,99 86,25
22	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2	1,25	755,33 82,80	944,16 103,50
23	CK40B	Captuseala usii cu tabla zincata pe asbest: din doua parti	m2	1,25	1 438,37 66,24	1 797,97 82,80
24	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	192,20	102,62 9,66	19 722,99 1 856,65
25	IzD03C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,192	605,37 118,69	116,23 22,79
		Total Lucarne si intrarea in pod Inklusiv salariu				27 313,04 2 581,63
		1.4. Stresina				
26	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament	m3	0,27	6 388,49 1 035,00	1 724,89 279,45

1	2	3	4	5	6	7
		antiseptic				
27	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,27	580,77 39,10	156,81 10,56
28	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3	0,27	122,22 7,82	33,00 2,11
29	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2	24,00	471,34 186,76	11 312,16 4 482,24
		Total Stresina Inclusiv salariu				13 226,86 4 774,36
		Total Reparatia capitala a acoperisului la Sala Sportiva Inclusiv salariu				221 755,76 63 336,49

		Total	lei	221 755,76
		CAS	24,00 %	15 200,76
		Transport	2,00 %	3 119,74
		Total	100,00 +	240 076,26
		CR	2,00 %	4 801,53
		Total	100,00 +	244 877,79
		Beneficul de deviz	2,00 %	4 897,56
		Total	100,00 +	249 775,34
		TVA	20,00 %	49 955,07
		Total deviz: Inclusiv salariu		299 730,41 63 336,49

Intocmit

Gafton Teodor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)